1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :         /PVHTT Biên Hòa, ngày         tháng       năm 2022

V/v tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày

sinh đồng chí Lê Văn Lương (28/3/1912-

28/3/2022)

                    Kính gửi:

                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;

                                     - Trang Thông tin điện tử

                                     - UBND 30 phường, xã.

Thực hiện văn bản số 6234-CV/BTGTU ngày 11/3/2022 của Ban Tuyên

giáo Thành ủy về tuyên truyền tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng

chí Lê Văn Lương (28/3/1912-28/3/2022)

Để tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo chỉ đạo của Ban

Tuyên giáo Thành ủy. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị Trung

tâm VH-TT-TT thành phố, Ban biên tập Trang thông tin điện tử thành phố, cán

bộ VHTT 30 phường, xã căn cứ vào chức năng nhiệm vụ thực hiện công tác

tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Lê Văn Lương (28/3/1912-

28/3/2022). (đề cương tài liệu đính kèm)

 I . NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN:

1. Nội dung tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp cách mạng của đồng chí

Lê Văn Lương, người cộng sản kiên trung, bất khuất; cán bộ lãnh đạo tiền bối

tiêu biểu, có nhiều đóng góp quan trọng trong công tác xây dựng Đảng; tấm

gương mẫu mực về đạo đức cách mạng, liêm khiết, chí công, vô tư suốt đời

phấn đấu hy sinh vì độc lập, tự do của Tổ quốc, vì hạnh phúc của Nhân dân

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền bằng nhiều hình thức khác như ấn

phẩm, tài liệu tuyên truyền; tin bài, phóng sự trên báo, đài, trên mạng internet,

mạng xã hội; sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức chính trị xã hội; các hoạt động

văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao… tùy theo điều kiện cụ thể của các địa

phương, đơn vị.

II. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng 110 năm Ngày sinh đồng chí chí Lê Văn Lương

(28/3/1912-28/3/2022)!

2. Đồng chí Lê Văn Lương - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất

khuất!

3. Đồng chí Lê Văn Lương – Người học trò xuất sắc của Chủ tịch Hồ

Chí Minh!

4. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

5. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

6. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

PVHTT
Typewritten Text
90

PVHTT
Typewritten Text
17

PVHTT
Typewritten Text
3

2

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT, Ban biên tập Trang thông tin điện tử

thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả công

tác tuyên truyền bằng số liệu cụ thể gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin thành

phố Biên Hòa sau đợt tuyên truyền./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Sở VH,TT&DL;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Chung

		2022-03-17T10:25:26+0700
	Trần Thị Chung

		2022-03-17T10:55:23+0700

		2022-03-17T11:07:15+0700